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aşlı ciltten sorumlu tutulan yerçekimi’nin yerini, yeni görüş olarak, dermis
ve epidermisteki incelme ile birlikte engel fonksiyonundaki değişim, infla-
masyon ve destek yapıdaki kayıp almıştır. Cilt kalınlığındaki değişimin dü-

zeltilmesi için çeşitli dolgu maddeleri kullanılmaya başlanmıştır. Bu maddeler
arasında dermatolojide en popüler olanı hyalüronik asit injeksiyonudur. Hyalüro-
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ÖÖZZEETT  Yaş lan mış cilt te sık lık la gö rü len gö rü nür de ği şim ler ara sın da, cilt yü ze yin de pü rüz lü lük, gö -
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rık ve n“) bu lun mak ta dır. Son gün ler de ki ba zı araş tır ma lar so nu cun da, cilt te ki fark lı laş ma nın ne de -
ni nin hüc re çe kir de ğin de ki de ği şim ler ol du ğu öne sü rül müş tür. Yaş lan ma kar şı tı ürün le rin
ama cı nın sap kın hüc re ler de ki ar tı şı dur dur mak ol du ğu öne ril miş tir. Te da vi ve an ti inf la mas yon ile
an ti a ging ’in sağ la na bi le ce ği de bir baş ka gö rüş tür. Böy le lik le, sı kı laş tır mak, yaş lı lık le ke le ri ni azalt -
mak, par lak lı ğı iyi leş tir mek, hüc re le ri ye ni le mek, say dam, genç ve do ğal gö rü nüm sağ la mak, ge ne -
tik gü zel li ği iyi leş tir mek, kı rı şık lık, in ce çiz gi, dis kro ma gi bi ku sur la rı giz le mek de müm kün
ola cak tır. Cilt yaş lan ma sın dan ko run ma için, yıl lar dır kon ven si yo nel ola rak vi ta min ler, yağ asit le -
ri ve an ti ok si dan lar dan ya rar la nıl mış tır. Gü nü müz de de, yaş lan ma sü re ci ni ge ri dön dür mek için
İnsan Bü yü me Hor mo nu (HGH) gün cel lik ka za nır ken, hüc re ko run ma sın da anah tar olan, hüc re -
nin uzun ömür lü ol ma sı nı ve DNA ona rı mı nı sağ la yan sir tu in ler ve ye ni je ne ras yon koz me sö tik
mad de ler cilt yaş lan ma sı nı ön le yi ci ye ni yak la şım lar ara sın da yer al mak ta dır.
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AABBSS  TTRRAACCTT  Among the vi sib le chan ges fre qu ently se en in aged skin are ro ugh ness in skin sur fa ce,
wi de ning of po res, sag ging with wrink ling, ex cess skin on eye lids, down ward mo uth, do ub le chin,
co lor chan ges such as pa ling, dar ke ning and brown spots and te lan gi ec tacy, or “bro ken vens". As a
re sult of re cent re se arch, chan ges in cell nuc le us we re sug ges ted to the re a son for va ri a ti ons in skin.
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vi de cell lon ge vity and DNA re pa ir and next ge ne ra ti on cos me ce u ti cal ma te ri als are among the no -
vel ap pro ac hes in skin an ti a ging.  
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nik asit, cil din su tut ma ka pa si te si ni art tı rır ken, kı rı şık ve
kıv rım la rı dol dur mak ta dır. Hüc re-içi li pit le ri nin olu şu -
mun da azal ma ve ke ra ti no sit le rin ek fo li as yo nun da azal -
ma ile olu şan en gel de zor ga ni zas yo nu so nu cu, cilt
par lak lı ğı nı kay bet mek te ve can lı lı ğın da azal ma gö rül -
mek te dir. Bu nun da ön len me si için, nem len di ri ci le rin
içe ri si ne se ra mit ka tıl mak ta dır. Se ra mit ler, hüc re içi li-
pit le rin önem li bi le şen le ri dir ve cilt en ge li ni iyi leş ti rir -
ler. İnf la mas yo nun ön len me si için ise, kü tan
inf la mas yo nu dur du ran, kı rı şık lık la rı azal tan ve ya ön le -
yen to pik an ti inf la ma tu ar la rın kul la nı la bi le ce ği dü şü -
nül mek te dir. Bu nun dı şın da, UV’ den ko ru na rak ve cilt
ba kım ürün le ri ne ge niş spek trum lu gü neş ten ko ru yu cu
mad de ek len me si ile de inf la mas yo na kar şı ön lem alı na -
bi lir.

Bu nun la bir lik te, an ti a ging ’den ko run ma yön tem -
le ri için, ye ni ham mad de le rin kul la nı mı, güç lü an ti ok si -
dan la rın ek len me si, ya rar lı ham mad de le re lüks ta şı yı cı
sis tem le rin ek len me si, kul la nım da olan ürün le rin ken di
için de kom bi nas yo nu, yaş lan ma dan ko ru yu cu dış et kin -
lik ler ve özel lik le bi re ye öz gü kul la nım üze ri ne de son
za man lar da dik kat çe kil mek te dir. An ti a ging ’de ge nel
amaç, cil di sı kı laş tır ma, yaş lı lık le ke le ri ni azalt ma, cil di
ger gin leş tir me, par lak lı ğı art tır ma ve hüc re ye ni le me dir.
Bi linç li tü ke ti ci le rin, fi yat ve yük sek tek no lo ji ye de ğil,
açık ça ta nım lan mış ve açık lan mış ürün le ri ve es te tik ola-
rak gü zel for mü las yon la rı ter cih et ti ği gö rül mek te dir.

Cilt ba kı mın da an ti a ging ’in ge le ce ği nin koz me sö -
tik (et kin koz me tik, der ma koz me tik, der ma to koz me tik,
per for mans koz me tik ve fonk si yo nel koz me tik) mad de
ve ürün ler de ol du ğu açık ça gö rül mek te dir. An cak, bu
mad de ve ürün ler, FDA, CTFA ve IN CI ta ra fın dan he nüz
bu isim ler al tın da onay lan ma mış tır. An ti a ging ko nu -
sun da ge le ce ğe ba kıl dı ğın da, %8-12 as kor bik asi tin du al-
ya pı lı ta şı yı cı sis tem ile ta şın ma sı gi bi vi ta min ta şı yı cı
sis tem le rin ge liş ti ril me si, sa lon ve der ma to lo ji/plas tik
cer ra hi kli nik le rin de pa za rı do mi ne ede bi le cek pro fes -
yo nel ürün le rin kul la nı mı, ki şi ye ya ni ge ne ti ğe öz gü özel
for mü las yon lar ve ya de ri yo luy la kul la nı la bi len nö ro -
koz me tik ürün ler gö ze çarp mak ta dır. Gü nü müz de iyon-
to fo rez tek no lo ji si ile, za yıf elek trik akı mı kul la na rak
et kin mad de nin cilt içi ne so kul ma sı so nu cu pig men tas -
yon bo zuk luk la rı, skar lar ve in ce çiz gi le rin te da vi si için
ya ma lar uy gu la nır ken, ge le cek te ev de kul la nım ve uy-
gu la ma son ra sı 1-2 sa at için de göz le gö rü nür an ti a ging
özel lik le rin gö rül me si bek len mek te dir.

Mev cut pep tit ler üze rin de araş tır ma la rı nın yo ğun -
laş ma sı, de ri de yük sek dü zey elas tin, ko la jen, fib rob last
ve GAG üre ti mi ni sağ la yan ge le cek je ne ras yon bi le şen -

le rin bu lun ma sı nı amaç la mak ta dır. Her hüc re de eser
mik tar da bu lu nan ba kır ele men ti nin pep tit ler le yap tı ğı
komp leks le rin, de ri ge çir gen li ği ni ve pro ko la jen üre ti -
mi ni art tır dı ğı, cilt do ku su nun re je ne ras yo nu nu güç len -
dir di ği ve böy le ce cil din da ha sı kı laş tı ğı, ko la jen ve
elas tin ’in çap raz-bağ lan ma sı nın ön len di ği ve cilt te yaş-
lan ma işa ret le ri nin ge cik ti ril di ği gö rül müş tür. 

İnsan bü yü me hor mon fak tö rü ve pre kür sör le ri ni
gün lük ru tin an ti a ging te da vi si ne sok mak da ye ni yak la -
şım lar içe ri sin de yer al mak ta dır. İnsan de ri si hüc re kül-
tü rü nün yan-ürün le ri olan bü yü me hor mon fak tör le ri ni
içe ren “TNS Re co very Comp lex®”in ya ra la rı iyi leş tir di -
ği, in ce çiz gi le rin sa yı sı ve de rin li ği ni azalt tı ğı, cilt do ku-
su nu dü zelt ti ği ve uzun-dö nem uy gu la ma da es nek li ği
art tır dı ğı gös te ril miş tir.1

Na no tek no lo ji nin koz me tik alan da ki kul la nı mı, cil -
de mad de le ri da ha hız lı ve da ha de ri ne ta şı mak için dir.
Na no mad de, mik ron-al tı ara lık ta ki mad de dir ve nor mal
bo yut ta ki le re gö re ta ma men fark lı kim ya sal özel lik le re
sa hip tir; bu ne den le, ta ma men fark lı bir mad de ola rak
ele alın ma lı dır. Na no tek no lo ji de önem li mad de ve ta şı -
ma tek no lo ji le ri ti ca ri ola rak ön ce lik le koz me tik for mü -
las yon lar için kul la nıl mış tır. Na no tek no lo ji de bir son ra ki
tek no lo ji ba sa ma ğın da, ki şi sel ba kım için nem len di ri ci -
ler, sa bun lar, şam pu an lar, diş be yaz la tı cı lar ve saç lı de ri
te da vi si yer al mak ta dır. Koz me tik for mü las yon lar da na-
no tek no lo ji, et kin li ğin göz le gö rü lür ha le gel me si, ge-
çim siz mad de le rin for mü las yo na so kul ma sı, uçu cu lu ğun
ve yı kan ma ile uzak laş ma nın önü ne ge çil me si, kon ta mi -
nas yon ve bo zun ma dan ko run ma, raf-öm rü nün ve et-
kin li ğin uza tıl ma sın da yar dım cı ola cak tır. Önem li olan,
na no tek no lo ji ala nın da ki uy gu la ma lar da, çev re ve ki şi -
le re ola sı risk le ri mi ni mi ze et mek için uy gun gü ven lik
ve re gü las yon ku ral la rı na uyum sağ lan ma sı dır; an cak, şu
an da koz me tik araş tır ma ve uy gu la ma la ra özel yö net -
me lik dün ya üze rin de he nüz bu lun ma mak ta dır. Na no -
tek no lo ji ala nın da dev rim sel iler le me ler sağ la yan
ful le ren mad de ler, an ti a ging ve nem len di ri ci ler için yük-
sek et kin lik gös te ren ta şı yı cı lar dır. Ful le ren, öz gün özel-
lik te bü yük si lin dir bi çi min de ki kar bon mo le kül le ri dir;
çok ka rar lı, ısı ya-da ya nık lı, el mas ve gra fit ten son ra saf
kar bo nun üçün cü ha li ola rak kar bo nun tek çö zü nür ha-
li dir. En bi li nen ful le ren, C60’dır.

Mi to kon dri yal DNA hüc re için önem li dir ve hüc re-
nin uzun ömür lü lü ğü, hüc re ener ji si ve me ta bo liz ma sı,
an ti ok si dan et ki, DNA ko run ma sı ve ona rı mın da et kin
özel lik gös ter mek te dir.2 An ti a ging for mü las yon la rın ge-
liş ti ril me sin de bu ne den le kul la nı lan ham mad de ler ara-
sın da res ve rat rol, ami no asit ler, pi ro lin, ade no zin ve
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The rum ther mophy llus fer men ti bu lun mak ta dır. “DNA -
ge Cell Re ne walTM, ana mad de si fo lik asit olan 50 yaş ve
üs tü ka dın la rı he def le yen sı kı laş tı rı cı bir ürün dür ve
doğ ru dan cilt DNA’ sı nı et ki le ye rek hüc re ha sa rı nı ona-
rır.

An ti a ging için kal si yum mi ne ra li nin kul la nı mı çok
önem li bir yer tut mak ta dır. Kal si yum ’un hüc re bö lün -
me si ni ve epi der mis ka lın lı ğı nı kon trol et mek, me la no -
sit le ri sti mü le ede rek cil din nor mal ren gi ni re gü le
et mek, cil din en gel fonk si yo nu nu onar mak (hüc re turn-
over ’ı nı hız lan dı ra rak) ve cilt te bu lu nan yaş lan ma dan ve
kan ser den ko ru yu cu an ti ok si dan la rı sti mü le et mek gi bi
bir çok iş le vi bu lun mak ta dır. Kal si yum ek sik li ği ne de -
niy le ger çek le şen kü tan do ku nun yok olu şu, göz ve du -
dak kon tur la rı nın kı rış ma sı ve in cel me si, 55 ya şın dan
son ra çok ça gö rül mek te dir. Kal si yum lu for mü las yon lar
ile ge ce le ri cilt ye ni len me si nin, ko la jen olu şu mu ve
DNA ve RNA pro te in le ri nin ya pı lan dı rıl ma sı nın art tı ğı
gö rül müş tür. Hid rok si a pa tit, kal si yu mun bi yo ya rar lı
şek li dir ve de ri ta ra fın dan asi mi le edil mek te dir. Çin ko,
be tag lü kan ve pan te nol de bu te da vi yi güç len di ren et -
kin mad de ler dir.

Cilt ba kı mın da an ti a ging için say dam se rum kul la -
nı mı nın öne mi son yıl lar da or ta ya çık mış tır. Se rum ’un,
kon trol lü eks fo li as yon, de rin le me si ne te miz lik ve gö ze -
nek le rin bü züş me si ni sağ la mak et ki le ri nin ya nı sı ra, di -
ğer mad de le rin ge çi şi ni de art tı rı cı özel li ği
bu lun mak ta dır. Böy le ce, bir kaç gün içe ri sin de düz gün
cilt do ku su oluş mak ta, in ce çiz gi ve kı rı şık lık la rın kı sa
sü re de dü zel di ği gö rül mek te dir.

Hüc re sel ener ji sis te mi açı sın dan önem li olan kre -
a tin, kas, be yin, kalp, re ti na ve de ri do ku su hüc re le rin -
de si top laz ma dan mi to kon dri a ya ta şı nır ve bu ra da fos fat
gru bu na ek le nir. Ener ji ih ti ya cı na ka dar sak la nır; fos fat
gru bu ade no zin di fos fa ta bağ la na rak ade no zin tri fos fat
olu şur ki bu da vü cu dun ener ji mo le kü lü dür. Kre a tin
hüc re turn-over ’ı nı, cilt sı kı lı ğı ve es nek li ği ni art tı ran ve
cil din su tut ma ka pa si te si ni iyi leş ti ren bir mad de dir.

Ye ni ürün ler ara sın da yer alan, iki hya lü ro nik asit
ve mey ve asi di kom bi nas yo nu nu içe ren krem komp -
leks le ri, do ku da dü zel me, hid ras yon da ar tış ve bir kaç sa -
at ve ya gün de kı rı şık lık ta azal ma sağ la mak ta dır. Do ğal
ko la je ni tak lit eden po li ko la jen pep tit ler, da ha faz la ko-
la jen üre til me si için ka ta list ler dir.

Tek rar la nan ifa de kı rı şık lık la rı, yüz kas la rı nı sti mü -
le eden yo ğun kim ya sal sin yal le rin oluş tur du ğu cilt ge-
ri lim le ri ile oluş mak ta dır. İfa de kı rı şık lık la rı nın
en gel len me si için ha zır la nan for mü las yon lar da fark lı et -

kin mad de ve bo ta nik eks tre le rin ka rı şım la rı kul la nıl -
mak ta dır. Bu for mü las yon lar, yüz kas la rı nın ka sıl ma sı nı
ve si nir den ka sa elek trik sel sin yal trans mis yo nu nu ge çi -
ci ola rak in hi be eder ve böy le ce kas gev şe me si ni hız lan -
dı rır; kı rı şık lık olu şu mu nu ön le ye rek in ce çiz gi ve
kı rı şık lık la rı azal tır. Bu amaç la ge liş ti ri len Bo tox® in jek -
si yo nu na to pik al ter na tif ola rak Hydro Sal™ Lift ge liş ti -
ril miş tir. Bu for mü las yon, kon trol lü ta şı ma sis te mi (1-3
sa at için he men sa lım ve ürün et kin li ği ni uzat ma) ile, cilt
sı kı laş ma sı, göz ve bo yun te da vi si, kı rı şık lık azal tıl ma sı
ve “yüz lif ti ” in de de ğer li bir ürün ola rak su nul muş tur.

Vü cu dun ona rı mı ve ye ni len me si için do ğal uy ku
dön gü sü çok önem li dir. Tam bir uy ku dön gü sü, er ken
yaş lan ma yı ge cik ti ren et men ler ara sın da yer al mak ta dır.
En kap sü le edil miş uzun sa lım lı ide be non ve vi ta min baz -
lı ka rı şım an ti a ging ya pan ge ce krem le ri ara sın da yer al-
mak ta dır. Bu krem ler, sod yum hya lü ro nat, gli se rin,
ka ka o ya ğı ve she a ya ğı nem len di ri ci le ri ile for mü le edil-
mek te dir. 

“Ölüm süz lük man ta rı ” ola rak ad lan dı rı lan Ga no -
der ma lu ci dum, cil di can lan dır ma ve ye ni le me için
anah tar mad de ola rak gös te ril mek te dir. Cil din do ğal
den ge si ni des tek ler ve iyi leş ti rir; ay rı ca, hız la emi lir.
Bun la rın dı şın da, Si ber ya gü lü, cil di ye ni ler ve to nu su nu
dü zel tir; mus cat gül ya ğı, yu mu şa tır ve sa kin leş ti rir; gül
uçu cu ya ğı, yor gun ve stres li gö rü nür be lir ti le ri azal ta rak
an ti a ging et ki gös te rir. Cen ti pe da cun ning ham mi i’ den
eks tre edi len Ce ha mi® PF’nin, an ti inf la ma tu ar, sa kin leş -
ti ri ci ve ye ni le yi ci özel lik le ri bu lun mak ta dır. Ay rı ca, ak -
ne te da vi si, ken di ken di ne bronz laş tı rı cı, gü neş ön ce si
ve son ra sı te da vi si, an ti a ging ürün ler, be bek ve ço cuk
for mü las yon la rı, has sas cilt ler için ürün ler, şam pu an ve
ko şul lan dı rı cı lar da da et kin li ği gö rül mek te dir.

Bir baş ka ürün Re no va ge® ise, hüc re yi uya rı cı ve
dü zel ti ci et ki si ya nın da, kü tan dis fonk si yon ve kı rı şık -
lık lar la sa va şa rak, genç gö rü nüm oluş tur mak ta dır. Bu
ürü nün he de fi genç tü ke ti ci ler dir. Ko ru yu cu cilt ba kı mı
için ge liş ti ril miş olup, %3.00 (a/a) yağ lı faz ile for mü le
edil miş tir.

Do ğal an ti a ging ürün ler de ki ta lep her ge çen gün
da ha da art mak ta dır. Ör ne ğin, 2005 yı lın da ki ar tı şın %
40 ol du ğu sap tan mış tır. Av ru pa do ğal ve or ga nik ürün
pa za rı nın her yıl %20 bü yü ye ce ği tah min edil mek te -
dir. Top lam do ğal koz me tik ürün ler ara sın da do ğal cilt
ba kım ürün le ri %70’i oluş tur mak ta, an cak top lam koz-
me tik ürün le rin sa tı şın da do ğal la rın pa yı %2’den az dır.
Do ğal ürün ta le bin de ki bu ar tı şa, tü ke ti ci nin koz me tik
ürün ler de ki kim ya sal (ör. pa ra ben ler ve pet ro kim ya -
sal lar) mad de var lı ğın da ki far kın da lı ğın med ya ve bas -
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kı grup la rı ara cı lı ğı ile öne çı ka rıl ma sı ne den ol muş tur.
Sağ lık ris ki nin da ha dü şük ol ma sı ne de niy le, tü ke ti ci,
ter ci hi ni do ğal ürün le re ya ni do ğa dan kay nak lı (flo ra,
fa u na, mi ne ral), bel li ama cı olan, ye ni le bi len/ye ni le ne -
bi len mad de le re kay dır mış tır. An cak do ğal lık tar tış ma -
sı ha len sür mek te dir. Ör ne ğin, su do ğal mı dır? Sen se
Abo ut Sci en ce Gru bu’ nun 2006 ra po run da “tüm bi le -
şen ler do ğal ol sa bi le, tüm ürün ler bir de re ce ye ka dar
kim ya sal ka rak ter ta şır; do la yı sıy la, ‘kim ya sal içer mez’
ifa de si yan lış tı r” de nil mek te dir. Çok iyi bi li nen do ğal
bi le şik ler tok sik bi le şen ler içe re bi lir. Bo ta nik ham mad-
de le re ait faz la bi lim sel ve ri nin ol ma ma sı, bir ço ğu nun
tok sik ol ma sı, ir ri tas yon, der ma tit ve ya fo to sen si ti zas -
yon gös ter me si, batch ’ler ara sın da stan dar di zas yo nun
ol ma ma sı, et kin li ğin tam ke sin ol ma ma sı gi bi sa kın ca -
lar or ta ya ko nul mak ta dır. Sen te tik mad de le rin sı kı re-
gü las yon la ra bağ lı ol ma sın dan do la yı da ha gü ve ni lir
ol du ğu na ina nıl mak ta dır. Koz me tik Mad de, En düs tri
ve Ser vis Av ru pa Or ga ni zas yo nu- Eu ro pe an Or ga ni za -
ti on of Cos me tic Ma te ri al, In dustry and Ser vi ce- “UNI-

TI S”, koz me tik ürün ler de kul la nı lan bo ta nik mad de le -
rin 800 adet CMR (Üre tim de Kar si no je nik, Mu ta je nik,
Tok sik) mad de si için test edil me si ge rek ti ği ni be lirt -
miş tir.

Ko ku mad de le ri ne kar şı olan aşı rı du yar lı lık ne de -
niy le olu şan ba şağ rı sı, de ri dö kün tü le ri, kas-is ke let ağ rı -
la rı, yan ma his si ve şid det li hal siz lik, ba zı ki şi ler de
ko or di nas yon ve uzun sü re li kon san tras yon bo zuk lu ğu -
nun yer al dı ğı aler jik tip re ak si yon la rın na sıl oluş tu ğu na
da ir bir me ka niz ma he nüz açık la na ma mış tır. Do la yı sıy -
la, ko ku suz koz me tik ürün le rin de et ki li bir for mü las -
yon dav ra nı şı ol ma ya bi le ce ği söy len mek te dir.

He def le nen an ti a ging ürün ler, tüm cilt tip le ri ve
tüm yaş la ra uy gun ola rak ta sa rım lan mış yük sek te da vi
ürün le ri ola rak, ami no asit ler, an ti ok si dan lar, vi ta min -
ler, ser best ra di kal tu tu cu lar, hüc re turn-over ’ı nı hız lan-
dı ran mad de ler, nem len di ri ci ler ve tran se pi der mal su
kay bı nı azal tan mad de ler kul la na rak kon trol lü ta şı yı cı
sis tem le rin for mü las yo nu dur.
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